2
PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	25 декабря 2019 г.
	г. Железноводск
	 №
	1149

Об определении мест (площадок) для безопасного запуска населением пиротехнических изделий, фейерверков бытового назначения на период новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 декабря 2009 г. № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности,  общественного порядка и безопасности,  недопущения травматизма и гибели людей, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций в местах массового скопления людей на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края в период новогодних и рождественских праздников

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места (площадки) для безопасного запуска населением пиротехнических изделий, фейерверков бытового назначения 1-3 классов опасности (ГОСТ Р 51270-99) на период новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края:

1.1. Город-курорт Железноводск, Курортный парк - район Пушкинской галереи.

1.2. Город-курорт Железноводск, Курортный парк - район Смирновского источника.

1.3. Город-курорт Железноводск, улица Проскурина - район озера в парке имени Станислава Говорухина.

1.4. Город-курорт Железноводск, 5 микрорайон, улица Кутузова - район футбольного поля.

1.5. Город-курорт Железноводск, 5 микрорайон, улица Октябрьская, 100 - район бывшей автомобильной парковки.

1.6. Поселок Иноземцево, улица 50-лет Октября - район магазина «Орион».

1.7. Поселок Иноземцево, улица Гагарина, 6-8 - район федерального государственного унитарного дорожно-эксплуатационного предприятия
№ 165.

1.8. Поселок Иноземцево, улица Советская, 1 - район Комсомольской поляны.

1.9. Жилой район Капельница, улица Спортивная – район поляны по правой стороне движения.

2. Рекомендовать гражданам, осуществляющим использование пиротехнических изделий, применять их в местах (площадках), указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с инструкцией по применению пиротехнических изделий.

3. Запретить на территории муниципального образования
города-курорта Железноводска Ставропольского края запуск пиротехнических изделий:

3.1. В помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения.

3.2. На территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи.

3.3. На крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений).

3.4. На сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях.

3.5. На детских площадках, вблизи жилых домов, образовательных организаций, учреждений здравоохранения и объектов жизнеобеспечения.

3.6. На территориях особо ценных объектов культурного наследия народов Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.
4. Назначить ответственным за оборудование мест (площадок) и организацию работы мест (площадок) заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска  Гречишникова И.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края - начальника управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Гречишникова И.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта
Железноводска
Ставропольского края                                                                         Е.И.Моисеев